PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: T9K Pemex Logistica

SECTOR : 52 Petr6leos Mexicanos

ORIGEN

MONTO

APLICACION

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
INGRESOS PROPIOS
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

123,071,662,044 | TOTAL DE RECURSOS

116,044,195,937

114,694,195,937
114,694,195,937

1,350,000,000

6,991,462,549

36,003,558

36,003,558

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTRAS EROGACIONES

OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRA DE MATERIA PRIMA
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS

DEPRECIACIONES

RESERVAS

PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA

OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA

AUMENTOS DE ACTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS

DIFERIDO

DISMINUCIONES DE PASIVO

CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO

DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO

RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

OTROS

123,071,662,044

51,792,859,860

116,411,617
231,934,872
7,937,615,786
1,449,342
36,182,083,170
182,083,170

36,000,000,000

295,898,966
-35,107,911
331,006,877
6,991,462,549
36,003,558

4,449,000,000

242,708,609
4,206,291,391

4,449,000,000

4,449,000,000

62,380,802,184

62,380,802,184




