## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 O RIGEN Y A PLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: T9K Pemex Logística SECTOR: 52 Petróleos Mexicanos

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	123,071,662,044	TOTAL DE RECURSOS	123,071,662,044
INGRESOS PROPIOS	116,044,195,937	GASTO CORRIENTE	51,792,859,860
VENTA DE BIENES	114,694,195,937	SERVICIOS PERSONALES	116,411,617
INTERNAS	114,694,195,937	MATERIALES Y SUMINISTROS	231,934,872
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	7,937,615,786
VENTA DE SERVICIOS		OTRAS EROGACIONES	1,449,342
INTERNAS		OPERACIONES INTEREMPRESAS	36,182,083,170
EXTERNAS		COMPRA DE MATERIA PRIMA	182,083,170
INGRESOS DIVERSOS	1,350,000,000	SERVICIOS CORPORATIVOS	
VENTA DE INVERSIONES CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS		SERVICIOS INTEREMPRESAS OTROS	36,000,000,000
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	295,898,966
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERNOS	-35,107,911
GOBIERNO FEDERAL	<b>†</b>	EXTERNOS	331,006,877
DEPRECIACIONES	6,991,462,549	DEPRECIACIONES	6,991,462,549
DISMINUCIONES DE ACTIVOS		RESERVAS	36,003,558
CAJA		PENSIONES Y JUBILACIONES	
CUENTAS POR COBRAR	1	GASTO DE CAPITAL	4,449,000,000
INVENTARIOS	1	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	242,708,609
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1	OBRA PÚBLICA	4,206,291,391
PROPIEDADES		OTRAS EROGACIONES	,, . ,
ACCS.		INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS ACTIVOS (NETO)		AUMENTOS DE ACTIVO	4,449,000,000
DIFERIDO AUMENTOS DE PASIVO	36,003,558	CAJA	
	36,003,558	CUENTAS POR COBRAR	
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS PREVISIONES	36,003,558	INVENTARIOS	
CRÉDITOS DIFERIDOS	36,003,558	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO		PROPIEDADES	4,449,000,000
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO		CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		OTROS ACTIVOS DIFERIDO	
FEDERAL		DISMINUCIONES DE PASIVO	62,380,802,184
RESERVAS DE CAPITAL		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	62,380,802,184
OTROS		PROVISIONES	02,300,002,104
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO	
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1